[image: image1.png]

Администрация Орловского сельсовета

Дзержинского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.03.2020г.                                   с.Орловка                                          № 9-п

   Об обеспечении пожарной безопасности на территории Орловского сельсовета в весеннее- летний пожароопасный период на 2020 год

       В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной  безопасности", от 22.07.2008 № 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.17 Устава Орловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, ПОСТАНАВЛЯЮ:

       1. Утвердить план мероприятий, подлежащих реализации в весеннее- летний пожароопасный период на территории Орловского сельсовета в 2020 году. /прилагается/
        2. Ответственным исполнителям принять к неукоснительному исполнению мероприятий утвержденного плана.
       3. Опубликовать постановление в периодическом издании «Депутатские вести».

       4. Разместить постановление на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава Орловского сельсовета                                 В.Е.Крапивкин

  ПЛАН

мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период

 на территории Орловского сельсовета в 2020 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Исполнители

	1.
	Проведение заседания КЧС и ПБ органов местного самоуправления с утверждением плана мероприятий на весенне-летний пожароопасный период.
	до 20 марта
	Глава сельсовета

	2.
	Создать необходимый запас горюче-смазочных материалов, огнетушащих средств, пожарно-технического вооружения для ликвидации пожаров
	до 13 апреля
	Глава сельсовета, руководители предприятий.

	3.
	Восстановить и создать минерализованные полосы (проведение опашки) на территориях населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам, опасных объектов экономики (склады ГСМ, нефтебазы и т.п.), свалок бытовых отходов
	с учетом местных условий, но не позднее 10 июня
	Глава сельсовета,

Руководители предприятий

	4.
	Провести ревизию и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения               ( водоемы, водонапорные башни), в том числе на территориях предприятий, восстановить указатели мест расположения водоисточников.
	до 20 апреля
	, Глава сельсовета руководители организаций

	5.
	Провести мониторинг и подготовку перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, восстановлению отсутствующих указателей
	до 1 мая
	Глава сельсовета

	6.
	Изготовить (обновить) стенды по пропаганде мер пожарной безопасности в местах общего пользования населенных пунктов
	до 15 мая
	Зам. главы сельсовета

	7.
	Разработка, тиражирование и распространение памяток о мерах пожарной безопасности в быту, в том числе при пользовании открытым огнем на приусадебных участках в весенне-летний период
	до 13 апреля
	Зам. главы сельсовета

	8.
	Оснащение территорий общего пользования, муниципальных учреждений первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	до 24 апреля
	Глава сельсовета, руководители муниципальных учреждений

	9.
	Проверку готовности подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны к тушению пожаров, (состояния техники, вооружения, оснащенности), при необходимости принятие мер по их укомплектованию согласно нормам
	до 13 апреля
	Глава сельсовета

	10.
	Уборка горючих отходов с территорий лесозаготовительных, деревообрабатывающих предприятий, иных пожароопасных производств, а также с территорий, прилегающих к усадьбам граждан, муниципальным учреждениям
	до 1 мая
	Руководители предприятий

	11.
	Подготовка, проведение заседаний комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности (КЧС и ПБ) и контроль выполнения принятых решений по вопросам:
-о мерах по повышению уровня противопожарной защиты населенных пунктов, в том числе от лесных пожаров;
-о результатах работы по подготовке к весенне-летнему пожароопасному периоду (с заслушиванием конкретных руководителей  предприятий и организаций, лиц, ответственных за выполнение мероприятий);
-о соблюдении руководителями организаций, гражданами требований пожарной безопасности и выполнении предписаний, постановлений и иных законных требований должностных лиц пожарной охраны по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период;
-об установлении особого противопожарного режима и принятии дополнительных мер пожарной безопасности.
	заседания проводятся с периодично​стью, учитывающей обстановку с пожарами и степень вы​полнения мероприятий
	Крапивкин В.Е.

Павлова Т.Н.

Зинкевич В.М.

Ротэрмель С.В.

Костюнин А.Б.

	12.
	Информирование населения о принимаемых мерах, проводимых мероприятиях по защите населенных пунктов от пожаров, соблюдении мер пожарной безопасности по месту проживания граждан с использованием возможностей СМИ
	в течение всего периода
	КЧС и ПБ,

Глава сельсовета

	13.
	Проведение сходов, собраний жителей по вопросам обеспечения пожарной безопасности в поселениях, реализация принятых на них решений
	16,17 апреля
	Глава сельсовета

	14.
	Проведение занятий с учащимися школ, детьми дошкольного возраста  о правилах пользования открытым огнем в лесах, других местах с наличием горючих веществ и материалов, включая территории предприятий и бесхозные строения
	до 1 мая
	Фроленко Л.И.

Иванова А.И.

	15.
	Ограничение доступа населения в лесные массивы.
	на период особого про​тивопожар​ного режима
	КЧС и ПБ,

Глава сельсовета